
Smluvní strany:  

 

l. Fakultní nemocnice Plzeň  

 

se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená: p. ředitelem MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D.  

 

IČ: 00669806    DIČ: CZ00669806  

bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Plzeň,  č.ú. 117047603/0300  

(dále jen Poskytovatel)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Silnice Klatovy a.s. 

se sídlem: Vídeňská 190, 339 01  Klatovy 

zastoupená: Ing. Ladislavem Koláčným, předsedou představenstva 

IČ: 45357307 DIČ: CZ45357307 

bankovní spojení: ČS, a.s., pobočka Klatovy, č.ú. 3738692/0800 

(dále jen Objednavatel)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

uzavírají ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012Sb. Občanský zákoník, zákona č.372/2011Sb. o 

zdravotních službách v platném znění a  zákona č. 373/2013 Sb. o specifických zdravotních 

službách v platném znění,  tuto  smlouvu: 

 

I.Předmět smlouvy 

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje provádět za úhradu pro Objednavatele 

vyšetření cév horních končetin při zátěži chladem, tj. chladové vodní testy a pletysmografické 

vyšetření, kody vyšetření jsou uvedeny v příloze č.1. 

 

II. Práva a povinnosti objednavatele 

1.K prohlídkám musí být pracovník vybaven objednávkou potvrzenou Objednavatelem 

(objednávka je generována při elektronickém objednávání) a dále potvrzením lékaře 

poskytujícím pracovnělékařskou péči o vyloučení kontraindikací k provedení chladového 

vodního testu (zejména jde o nekorigovanou arteriální hypertenzi, srdeční selhání a chladovou 

alergii). Lékaři pracovnělékařské péče Poskytovatel kontraindikace na požádání písemně 

sdělí. 

2. Objednavatel je povinnen poskytovat bezprostředně Poskytovateli informace o případné 

změně názvu. 

3. U osob nemluvících česky je Objednatel povinnen zajistit překladatele. 

 

III. Platební podmínky 

1.Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 14 dnů od jejího doručení Objednavateli. 

V pochybnostech  se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se 

pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturována částka nejpozději v den splatnosti odepsaná 

z účtu objednavatele. V případě prodlení s úhradou ze strany objednavatele má Poskytovatel 

právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.. 

2. Objednavatel bere na vědomí, že Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět změny ve výši 

úhrady za jednotlivé výkony – tyto změny jsou vždy analogické se změnami platné legislativy 

pro účtování výkonů zdravotním pojištovnám. Ceník výkonů bude zasílán vždy při změně 

úhrad, aktuální ceník je v příloze č.2. 

 

  

IV.  Místo plnění smlouvy 



Místem plnění smlouvy je Klinika pracovního lékařství Fakultní nemocnice Plzeň ( dále 

KPL),  objednávky vyřizuje vedoucí sestra Mgr. Ulčová, tel. 377103605 nebo p. Vodička, 

Dis, tel. 377104879. 

 

V.  Doba platnosti smlouvy 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tato smlouva zaniká:  

1. zánikem některé smluvní strany 

2. dohodou smluvních stran 

3. uplynutím výpovědní lhůty 

4. odstoupením od smlouvy 

 

Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď  musí být 

písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit důvodů a  způsobem uvedeném v § 

2001 a násl. Občanského zákoníku.. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno 

druhé smluvní straně. 

 

V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat si vzájemné 

pohledávky a závazky,  které vznikly z této smlouvy po dobu jejího trvání. 

 

 

VI.  Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po vzájemné 

dohodě smluvních stran a to písemnou formou, výjimku tvoří ustanovení v článku IV 

smlouvy. 

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. Jedno vyhotovení 

obdrží Poskytovatel zdravotních služeb, jedno klinika pracovního lékařství a jedno 

Objednavatel. 

2. Pokud není smlouvou stanoveno jinak, platí pro vztahy založené touto smlouvou 

ustanovení Občanského zákoníku. 

3. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel smlouvu uveřejní v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

 

V Plzni dne ........................ 

 

 

za  Poskytovatele                                                                 za Objednavatele 

MUDr. Václav Šimánek, PhD. 



 

 

Příloha: 

  č.1 Nasmlouvané výkony 

  č.2 Cenik 

Příl. č. 1     Nasmlouvané výkony 

 

Chladový vodní test + prstová pletysmografie :   kody   41050, 41023, 41040 

 

 

 

 



FAKULTNÍ NEMOCNICE PLZEŇ

KLINIKA PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ

Základní služby Kód Počet Body Sazba 
DPH

Cena bez 
DPH DPH Cena s DPH

Komplexní vyšetření odborníkem pro pracovní lékařství  *) 41021 1 701 0% 785,00 Kč 0,00 Kč 785,00 Kč
Cílené vyšetření  *) 41022 1 354 0% 396,00 Kč 0,00 Kč 396,00 Kč
Kontrolní vyšetření   *) 41023 1 177 0% 198,00 Kč 0,00 Kč 198,00 Kč
Posouzení zdravotní dokumentace nebo zdravotní způsobilosti pro 
zaměstnavatele   *) 41040 1 231 21% 213,22 Kč 44,78 Kč 258,00 Kč
Očkování včetně očkovací látky, která je hrazena z veřejného zdravotního 
pojištění 02125 1 183 0% 204,00 Kč 0,00 Kč 204,00 Kč
Očkování v případech, kdy očkovací látka je hrazena podle předpisů o 
ochraně veřejného zdraví 02130 1 183 0% 204,00 Kč 0,00 Kč 204,00 Kč
Minimální kontakt lékaře s pacientem  *) 09511 1 37 0% 41,00 Kč 0,00 Kč 41,00 Kč
Telefonická konzultace lékaře pacientem 09513 1 74 0% 82,00 Kč 0,00 Kč 82,00 Kč
EKG  *) 11111 1 133 0% 148,00 Kč 0,00 Kč 148,00 Kč
Chladový test  + prstová pletysmografie 41050, 41023, 41040 1 880 0% 985,00 Kč 0,00 Kč 985,00 Kč
Spirometrické vyšetření  *) 25213 1 179 0% 200,00 Kč 0,00 Kč 200,00 Kč
Odběr jiného biologického materiálu  *) 09115 1 59 0% 66,00 Kč 0,00 Kč 66,00 Kč
Odběr krve ze žíly dospělého nebo dítěte nad 10 let  *) 09119 1 37 0% 41,00 Kč 0,00 Kč 41,00 Kč
Sedimentace erytrocytů  *) 09133 1 28 0% 31,00 Kč 0,00 Kč 31,00 Kč
Injekce i.m., s.c., i.d.  *) 09215 1 32 0% 35,00 Kč 0,00 Kč 35,00 Kč
Sociální šetření a objektivní anamnéza v pacientově prostředí  *) 35113 1 168 0% 188,00 Kč 0,00 Kč 188,00 Kč
Rozhovor psychologa s rodinou a dalšími osobami 35117 1 346 0% 387,00 Kč 0,00 Kč 387,00 Kč
Psychoterapie individuální systematická  *) 35520 1 346 0% 387,00 Kč 0,00 Kč 387,00 Kč
Psychoterapie skupinová (typ I.)  35610 1 231 0% 258,00 Kč 0,00 Kč 258,00 Kč
Psychoterapie skupinová (typ II.) 35620 1 116 0% 129,00 Kč 0,00 Kč 129,00 Kč
Psychoterapie skupinová (typ III. - komunita) 35630 1 24 0% 26,00 Kč 0,00 Kč 26,00 Kč
Komplexní psychologické vyšetření 2  *) 37021 1 580 0% 649,00 Kč 0,00 Kč 649,00 Kč
Cílené psychologické vyšetření 2  *) 37022 1 580 0% 649,00 Kč 0,00 Kč 649,00 Kč
Kontrolní psychologické vyšetření 2  *) 37023 1 290 0% 324,00 Kč 0,00 Kč 324,00 Kč
Komplexní pedopsychologické vyšetření 2  *) 37061 1 581 0% 650,00 Kč 0,00 Kč 650,00 Kč
Cílené pedopsychologické vyšetření 2  *) 37062 1 581 0% 650,00 Kč 0,00 Kč 650,00 Kč
Kontrolní pedopsychologické vyšetření 2  *) 37063 1 290 0% 324,00 Kč 0,00 Kč 324,00 Kč
Krizová intervence  *) 37115 1 346 0% 387,00 Kč 0,00 Kč 387,00 Kč
Psychodiagnostika s náročným psychoterapeutickým zásahem 37121 1 1063 0% 1 190,00 Kč 0,00 Kč 1 190,00 Kč
Emergentní psychoterapie 37125 1 693 0% 776,00 Kč 0,00 Kč 776,00 Kč
Dopravně psychologické vyšetření 37022 4 2320 15% 2 259,13 Kč 338,87 Kč 2 598,00 Kč
Přednáška lékaře (1 hod.) - cena na školenou osobu   **) 21% 165,29 Kč 34,71 Kč 200,00 Kč
Praktický nácvik (sestra 30 min.) - cena na školenou osobu    **) 21% 82,64 Kč 17,36 Kč 100,00 Kč
Konzultační a další odborná činnost lékaře pro pracovní lékařství konzultace - 
lékař (30 min.) 15% 265,22 Kč 39,78 Kč 305,00 Kč
Šetření pracoviště specialistou pro hygienu práce - Dis (30 min.) 15% 134,78 Kč 20,22 Kč 155,00 Kč
Zpracování posudku na bolestné a ztížení společenského uplatnění 1 21% 3 074,38 Kč 645,62 Kč 3 720,00 Kč



Ostatní služby Kód Počet Body Sazba 
DPH

Cena bez 
DPH DPH Cena s DPH

Stanovení kompletního hemogramu *) 96167 1 65 0% 72,00 Kč 0,00 Kč 72,00 Kč
Stanovení retikulocytů automatickým analyzátorem 96857 1 66 0% 73,00 Kč 0,00 Kč 73,00 Kč
CRP (C-reaktivní protein) 02230 1 102 0% 114,00 Kč 0,00 Kč 114,00 Kč
Amylása v séru 81345 1 37 0% 41,00 Kč 0,00 Kč 41,00 Kč
Analýza moči chemicky a mikroskopicky  *) 81347 1 31 0% 34,00 Kč 0,00 Kč 34,00 Kč
Bilirubin celkový  *) 81361 1 16 0% 17,00 Kč 0,00 Kč 17,00 Kč
AST  *) 81357 1 18 0% 20,00 Kč 0,00 Kč 20,00 Kč
ALT  *) 81337 1 18 0% 20,00 Kč 0,00 Kč 20,00 Kč
GMT  *) 81435 1 21 0% 23,00 Kč 0,00 Kč 23,00 Kč
Alkalická fosfatáza  *) 81421 1 18 0% 20,00 Kč 0,00 Kč 20,00 Kč
Glukóza kvantitativní stanovení  *) 81439 1 15 0% 16,00 Kč 0,00 Kč 16,00 Kč
Celková bílkovina, albumin, elektroforéza bílkovin séra  *) 81365, 81329, 81397 1 93 0% 104,00 Kč 0,00 Kč 104,00 Kč
Glykovaný hemoglobin  *) 81449 1 205 0% 229,00 Kč 0,00 Kč 229,00 Kč
Stanovení železa, transferinu a výpočet saturace transferinu  *) 81641, 91137 1 186 0% 208,00 Kč 0,00 Kč 208,00 Kč
Stanovení C - reaktivního proteinu (CRP)  *) 91153 1 149 0% 166,00 Kč 0,00 Kč 166,00 Kč
Triacylglyceroly  *) 81611 1 28 0% 31,00 Kč 0,00 Kč 31,00 Kč
Cholesterol celkový  *) 81471 1 23 0% 25,00 Kč 0,00 Kč 25,00 Kč
Cholesterol HDL  *) 81473 1 50 0% 56,00 Kč 0,00 Kč 56,00 Kč
Cholesterol LDL  *) 81527 1 60 0% 67,00 Kč 0,00 Kč 67,00 Kč
Kreatinin 81499 1 17 0% 19,00 Kč 0,00 Kč 19,00 Kč
Urea  *) 81621 1 18 0% 20,00 Kč 0,00 Kč 20,00 Kč
Kyselina močová  *) 81523 1 22 0% 24,00 Kč 0,00 Kč 24,00 Kč
Sodík  *) 81593 1 20 0% 22,00 Kč 0,00 Kč 22,00 Kč
Draslík  *) 81393 1 22 0% 24,00 Kč 0,00 Kč 24,00 Kč
Chloridy  *) 81469 1 15 0% 16,00 Kč 0,00 Kč 16,00 Kč
Amyláza  *) 81345 1 37 0% 41,00 Kč 0,00 Kč 41,00 Kč
Vápník celkový  *) 81625 1 19 0% 21,00 Kč 0,00 Kč 21,00 Kč
Hořčík v séru  *) 81465 1 20 0% 22,00 Kč 0,00 Kč 22,00 Kč
Cholinesteráza  *) 81475 1 17 0% 19,00 Kč 0,00 Kč 19,00 Kč
Stanovení olova ve vlasech  *) 92169, 92173 1 1023 0% 1 145,00 Kč 0,00 Kč 1 145,00 Kč
Stanovení olova ve vlasech, vousech, nehtech, krvi a moči  *) 92169 (5), 92173 1 4599 0% 5 150,00 Kč 0,00 Kč 5 150,00 Kč

Stanovení koproporfyrinu III, kys. delta-aminolevulové v moči    *) 92175 (2), 81499, 92173 1 496 0% 555,00 Kč 0,00 Kč 555,00 Kč

Stanovení kadmia v moči a krvi  *) 81499, 92169 (2), 97111 1 1822 0% 2 040,00 Kč 0,00 Kč 2 040,00 Kč
Stanovení niklu v moči  *) 81499, 92169 1 911 0% 1 020,00 Kč 0,00 Kč 1 020,00 Kč
Stanovení chromu v moči  *) 81499, 92169 1 911 0% 1 020,00 Kč 0,00 Kč 1 020,00 Kč
Stanovení kys. hippurové v moči (expozice toluenu) 81499, 92175 1 192 0% 215,00 Kč 0,00 Kč 215,00 Kč
Stanovení kys. mandlové v moči (expozice styrenu a etylbenzenu) *) 81499, 92175 1 192 0% 215,00 Kč 0,00 Kč 215,00 Kč
Stanovení kys. trichloroctové v moči (expozice trichloretylenu)*) 81499, 92175 1 192 0% 215,00 Kč 0,00 Kč 215,00 Kč
Stanovení trichloretanolu v moči  (expozice trichloretylenu) *) 81499, 92139 1 354 0% 396,00 Kč 0,00 Kč 396,00 Kč
Stanovení fenolu v moči (expozice benzenu) *) 81499, 92175 1 192 0% 215,00 Kč 0,00 Kč 215,00 Kč
Serologie RRR kompl.  *) 82145, 97111, 82111 1 133 0% 148,00 Kč 0,00 Kč 148,00 Kč
Anti HBs (HBs protilátky) 82075 1 285 0% 319,00 Kč 0,00 Kč 319,00 Kč
Vyšetření získaných chromozomálních aberací 94135, 09511 1 3596 0% 4 027,00 Kč 0,00 Kč 4 027,00 Kč
Komplexní vyšetření psychiatrem 35021 1 1393 0% 1 560,00 Kč 0,00 Kč 1 560,00 Kč
EMG vyšetření v rozsahu DML 29210 (2), 09511 1 293 0% 328,00 Kč 0,00 Kč 328,00 Kč
Cílené vyšetření otolaryngologem 71022 1 248 0% 277,00 Kč 0,00 Kč 277,00 Kč



Ostatní služby Kód Počet Body Sazba 
DPH

Cena bez 
DPH DPH Cena s DPH

Vyšetření sluchu ORL lékařem a tonová audiometrie s posouzením sluchové 
ztráty

71022, 71111, 71129, 
73027 1 456 0% 510,00 Kč 0,00 Kč 510,00 Kč

Cílené vyšetření oftalmologem 75022 1 251 0% 281,00 Kč 0,00 Kč 281,00 Kč
Perimetr statický 75143 (2) 1 520 0% 582,00 Kč 0,00 Kč 582,00 Kč
Tonometrie bezkontaktní 75161 (2) 1 68 0% 76,00 Kč 0,00 Kč 76,00 Kč
Vyšetření refrakce autorefraktometrem 75163 (2) 1 76 0% 85,00 Kč 0,00 Kč 85,00 Kč
Test vyšetření barvocitu tabulkami 75135 1 40 0% 44,00 Kč 0,00 Kč 44,00 Kč
Biomikroskopické vyšetření fundu v mydriáze 75153 (2) 1 310 0% 347,00 Kč 0,00 Kč 347,00 Kč
Anti HIV bez certifikátu 1 0% 250,00 Kč 0,00 Kč 250,00 Kč
Anti HIV s certifikátem 1 0% 300,00 Kč 0,00 Kč 300,00 Kč
Vyšetření krevní skupiny  *) 22112 1 163 0% 182,00 Kč 0,00 Kč 182,00 Kč
Separace séra  *)  97111 1 17 0% 19,00 Kč 0,00 Kč 19,00 Kč
RTG hrudníku  *) 89131 1 177 0% 198,00 Kč 0,00 Kč 198,00 Kč
RTG kostí a kloubů končetin  *) 89127 1 223 0% 249,00 Kč 0,00 Kč 249,00 Kč
RTG krku a C páteře  *) 89117 1 155 0% 173,00 Kč 0,00 Kč 173,00 Kč
RTG prstů a kůstek ruky nebo nohy  *) 89111 1 155 0% 173,00 Kč 0,00 Kč 173,00 Kč
RTG ramenního kloubu  *) 89125 1 199 0% 222,00 Kč 0,00 Kč 222,00 Kč
RTG Th a LS páteře  *) 89119 1 187 0% 209,00 Kč 0,00 Kč 209,00 Kč

 *) pokud je výkon prováděn v rámci vstupní a výstupní prohlídky bude odvedeno z výkonu DPH ve výši 15%
výkon separace séra 97111 je prováděn vždy při analýzách v séru, při stanovování více ukazatelů je účtován pouze 1x
**) minimální počet školených osob: 3 osoby

Platnost od 1.1. 2016

                                      Schváleno vedením FN Plzeň

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.
ředitel FN Plzeň

Upraveno dle aktuálního cenového předpisu o regulaci cen zdravotní péče (1 bod = 1,12 Kč). Cena výkonů kalkulovaných dle regulované maximální ceny bodu se může lišit v průběhu 
kalendářního roku v návaznosti na změny bodové hodnoty výkonů zdravotní pojišťovnou


	KPL

